
Z Á P I S 

z mimořádného zasedání katedry psychologie e pedagoglk:y 

dne 19.2.1959. 

Dne 19.února 1959 na zaseOání katedry psychologie a pedagogt);y 
za účasti doc.dr.L.Bakoše z VŠP v Bratislavě byl proveden rozbor 
Vědecko-výzkumné práce z oboru pedagogiky na filosofické fakultě 
University v Brně. 

Přítomni: Prof.dr.V.Chmelař, odb.as.dr.J.Sedlák, odb.as.dr. 
St.Ryšánek, odb.as.dr.L.Monatová, odb.as.dr.V.Jůva. 

Bylo konstGtováno, že katedrou vypracovaná zpráva o rozboru 
Vědecko-výzkumné práce pedagogikkého semináře vystihuje vědeckou 
činnost členů pedagogického semináře. Současně bylo zdůrazněno, 
že zaměření vědecko-výzkumné tématiky je v souladu s aktuální pro
blematikou vývoje naší společnosti a vývoje pedagogických věd, 

Vzhledem k rozsáhlým úkolům, které je nutno v poměrně krátké 
době řešit v souvislosti s kvalitativní přestavbou celé naší škol
ské soustavy, je počet pracovníků na katedře pedagogiky a psycholo

gie nedostačující. Dosavadní pracovníci (4) opatřují také přednášky 
a cvičeni přírodověde~ké fakultě, takže celkový počet posluchačů 
ve všech formáCh studia bude během pBíštích 3 let 800 - 1000 poslu

chač~w Tato přetíženost pedagogických úvazku znemožňuje do značné 
míry badatelskou činnost v oboru pedagogiky. Proto je naprosto nutné 

rozšířit počet pracovníků v oboru pedagogiky. Samostatný pedagogický 

ústav, vydělený z katedry psychologie a pedagogiky se nenavrhuje 
(zatím). 

V celostátním měřítku je třeba dobudovat výzkumný ústav pedago

gický Při Č$AV a rozšířit počet věd.pracovníků ve výzkumných pedago

gických ústavech rezortních za tím účelem, aby bylo možno urychleně. 
provádět základní výzkum a výzkum aplikovaný. 

Vzhledem k rostoucím novým úkolům, které vypljvají jednak z pře
stavby naší školské soustavy a jednak z potřeby zvýšit připravenost 
učitelů pro budoucí povolání, bude třeba posílit na všech vysokých 

školách věd.výzk. činnost v oboru pedagogiky zabezpečením dostateč
pého počtu plánovaných vědeckých míst. 

Brně dne 19.2.1959. 
- ~~~! 

•••••••••••••••••••••••••••• 
tajemník katedr,. 


